. 3, Justiça e Redação
s e Orme.r,to

.:3ervi, os Públicos, Assuntos Rurais.
e Meio Ambiente

Cultura. Turismo e Esportes
.,,ssistiància Social

Direitos Humanos, Cidadania,
orço Pública e Direitos da Mulher

Correio Exterior, Empresas de CiSncia.
iricvaeo e Empreendedorismo

,t\ifemMres i Procu—
im

Juridica

daA
v.;

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI N° 16/2021

Inclui no Calendário Oficial de Festas e Eventos Tradicionais do

Município a SEMANA DE CONSCIENTIZAÇÃO DA DEPRESSÃO

INFANTIL, ADOLESCÊNCIA E JUVENTUDE.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhang

111 11111 11 I 01111 aba 	111
Protocolo Ge ai n° 2982 2021

Data: 13/04 202 Horário: 10:2
LEG - Substitutivo n° 1 - PLO 16/2021

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova o

seguinte Substitutivo ao Projeto de Lei n° 16/2021:

Art. 1° Fica incluída no Calendário oficial de Festas e Eventos Tradicionais do Município a

SEMANA DE CONSCIENTIZAÇÃO DA DEPRESSÃO INFANTIL, ADOLESCÊNCIA E

JUVENTUDE, a ser realizada anualmente, na terceira semana do mês de março.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de abril de 2021.

Verea OAR 	R
44, Sanyo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

O substitutivo ao Projeto de Lei n° 16/2021, que acrescenta ao Calendário Oficial de Festas e Eventos

Tradicionais do Município a SEMANA DE CONSCIENTIZAÇÃO DA DEPRESSÃO INFANTIL,

ADOLESCÊNCIA E JUVENTUDE.

O objetivo deste projeto é levar destacar a importância da conscientização da gravidade dessa doença

chamada depressão. A população deve ser orientada sobre o diagnóstico e tratamento adequados,

trazendo segurança e qualidade de vida de nossas crianças, adolescentes e jovens.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2